DEFENSORIA PUBLICA GERAL
po ESTADO po CEARA

Edital N° 275/2022 -DESIGNAGAO TEMPORARIA PARA ATUAGAO EM ATIVIDADE CUMULATIVA NA 22 DEFENSORIA DAS TURMAS
RECURSAIS (12 e 22 TURMAS RECURSAIS DOS JUIZADOS ESPECIAIS DO ESTADO DO CEARA).

Matricula

Inscricao

Ganhadores

Antiguidade Data inicio

Data fim

Desisténcia Data da desisténcia

30119916

10/10/2022

MARILIA BRAGA OLINDA DE LUCENA

173 01/11/2022

30/04/2023

Posicao Matricula

Inscrigao

Classificaveis
Antiguidade Defensoria

Regra de preferéncia

1 | 30032519 | 10/10/2022 | BEATRIZ FONTELES GOMES PINHEIRO 251 132 DEFENSORIA CRIMINAL m
122 DEFENSORIA AUXILIAR DE ENTRANCIA _—
2 | 30034813 | 10/10/2022 | PALOMA MACHADO DE MOREIRA 281 INTERMEDIARIA Antiguidade
3 | 30084020 | 13/10/2022 | THIAGO DE MELLO VASCONCELLOS ALVES 324 22 DEFENSORIA CIVEL DE RUSSAS Antiguidade
4 | 10655919 |13/10/2022 | CARLOS GEORGE MARQUES RODRIGUES 27 232 DEFENSORIA CIVEL DO 2° GRAU )
até 31/08/2023 por
participar do edital n°
056/2022
Perdeu preferéncia
5 | 10657415 |13/10/2022 | DYRCE MARIA CALISTO FAMA CAMPOS 28 29° DEFENSORIA CIVEL DO 2° GRAU

até 30/04/2023 por
desistir do edital n°
043/2022




DEFENSORIA PUBLICA GERAL
po ESTADO po CEARA

Posicao

Matricula

Inscrigao

Antiguidade

Defensoria

Regra de preferéncia

30103211

11/10/2022

ROBERTA MADEIRA QUARANTA

70

12 DEFENSORIA DO NUCLEO DE RESPOSTA
DO REU

Perdeu preferéncia

até 31/08/2023 por
participar do edital n°
076/2022

30105516

10/10/2022

ADRIANO LEITINHO CAMPOS

96

32 DEFENSORIA DA INFANCIA E
JUVENTUDE

Perdeu preferéncia

até 31/08/2023 por
participar do edital n°
071/2022

30105419

10/10/2022

AMELIA SOARES DA ROCHA

99

22 DEFENSORIA DO NUCLEO DE DEFESA
DO CONSUMIDOR

Perdeu preferéncia

até 31/07/2023 por
participar do edital n°
044/2022

30108213

14/10/2022

TICIANA PINHEIRO CAVALCANTE

105

32 DEFENSORIA DA FAZENDA PUBLICA

Perdeu preferencia

até 31/07/2023 por
participar do edital n°
048/2022

10

30108116

11/10/2022

SEALTIEL DUARTE DE OLIVEIRA

111

72 DEFENSORIA DE FAMILIA

Ferdeu prererencia

até 31/07/2023 por
participar do edital n°
045/2022




DEFENSORIA PUBLICA GERAL

po ESTADO po CEARA

Posicao Matricula

Inscrigao

Regra de preferéncia

11

30107519

11/10/2022

ALINE SOLANO FEITOSA DE CARVALHO

Antiguidade Defensoria

122

22 DEFENSORIA DO NUAPP

Perdeu preferéncia

até 31/10/2023 por
participar do edital n°
109/2022

12

30106016

14/10/2022

TIAGO OLIVEIRA PEREIRA DA SILVA

130

12 DEFENSORIA DO NUCLEO
DESCENTRALIZADO DO TANCREDO NEVES

Perdeu preferéncia

até 31/07/2023 por
participar do edital n°
049/2022

13

30117212

11/10/2022

RICARDO CESAR PIRES BATISTA

131

12 DEFENSORIA DO JUIZO MILITAR

Perdeu preferéncia

até 30/09/2023 por
participar do edital n°
091/2022

14

30112113

11/10/2022

BRUNO GONCALVES NEVES

138

32 DEFENSORIA DO NUCLEO DA
DEFENSORIA PUBLICA ESPECIALIZADO EM
EXECUGAO PENAL

Perdeu prererencia

até 30/09/2023 por
participar do edital n°
088/2022

15

30112210

12/10/2022

JUAN MELO GOMEZ

139

10? DEFENSORIA CIVEL

Ferdeu prererencia

até 30/09/2023 por
participar do edital n°
065/2022




DEFENSORIA PUBLICA GERAL
po ESTADO po CEARA

Posicao Matricula Inscrigao Antiguidade Defensoria Regra de preferéncia

Perdeu preferéncia

142 DEFENSORIA DOS JUIZADOS ESPECIAIS
CIVEIS E CRIMINAIS até 28/02/2024 por
participar do edital n°
198/2022

16 30115910 | 10/10/2022 | EVELINE MARIA PIERRE FONTELES CONRADO 167

Perdeu preferéncia

17 3012071X | 10/10/2022 170 j
LUCIANA CORDEIRO DE ALENCAR 172 DEFENSORIA CIVEL até 30/09/2023 por

participar do edital n°
085/2022

Perdeu preferéncia

152 DEFENSORIA DOS JUIZADOS ESPECIAIS
CIVEIS E CRIMINAIS até 09/06/2023 por
desistir do edital n°
035/2022

18 30121716 | 10/10/2022 | DANI ESDRAS CAVALCANTE FEITOSA 192

Perdeu preferencia

MARLY ANNE OJAIME CAVALCANTI a .
19 30126416 | 10/10/2022 DE ALBUQUERQUE GAYOSO 229 72 DEFENSORIA CIVEL até 30/09/2023 por
participar do edital n°

098/2022

Ferdeu prererencia

22 DEFENSORIA DE ORIENTAGAO E
ASSISTENCIA JURIDICA DO(A) ACUSADO(A) |até 25/10/2023 por
participar do edital n°
128/2022

20 30033418 | 11/10/2022 | GLAISEANE LOBO PINTO DE CARVALHO 268




DEFENSORIA PUBLICA GERAL

po ESTADO po CEARA

Posicao Matricula

Inscrigao

Antiguidade Defensoria

Regra de preferéncia

21

30032918

11/10/2022

ANA PAULA ROCHA ASFOR

269

15 DEFENSORIA CRIMINAL

Perdeu preferéncia

até 28/02/2024 por
participar do edital n°
195/2022

22

30058216

10/10/2022

EDUARDO BRUNO DE FIGUEIREDO CARNEIRO

294

32 DEFENSORIA DO JURI

Perdeu preferéncia

até 31/01/2024 por
participar do edital n°
170/202

23

30059913

11/10/2022

LEONARDO FULGENCIO JUNIOR

301

162 DEFENSORIA AUXILIAR DO NUCLEO
REGIONAL DA CAPITAL

Perdeu preferéncia

até 31/07/2023 por
participar do edital n°
035/2022

24

30059816

11/10/2022

EDUARDA PAZ E SOUZA

302

172 DEFENSORIA AUXILIAR DO NUCLEO
REGIONAL DA CAPITAL

Perdeu prererencia

até 31/01/2024 por
participar do edital n°
181/2022

25

30108310

10/10/2022

CELIA DAMASCENO FARIAS AGUIAR

102

49° DEFENSORIA AUXILIAR DE ENTRANCIA
FINAL

Ferdaeu prererencia

até 30/09/2023 por
participar do edital n°
100/2022




DEFENSORIA PUBLICA GERAL
po ESTADO po CEARA

Posicao Matricula Inscrigao Antiguidade Defensoria Regra de preferéncia

Perdeu preferéncia

26 30116917 | 10/10/2022 | REGIS GURGEL DO AMARAL JEREISSATI 151 12 DEFENSORIA DAS EXECUGOES FISCAIS .
até 31/08/2023 por

participar do edital n°
063/2022

Perdeu preferéncia

até 31/01/2024 por
participar do edital n°
155/2022

Perdeu preferéncia

até 30/09/2023 por
participar do edital n°
066/2022

27 30124715 | 10/10/2022 | ALISSON DAHER BARBOSA 217 42 DEFENSORIA CRIMINAL DE CAUCAIA

28 30128915 | 13/10/2022 | DANILO NEVES DE SOUSA 243 12 DEFENSORIA DE MARACANAU




