

Edital N° 275/2022 -DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA ATUAÇÃO EM ATIVIDADE CUMULATIVA NA 2ª DEFENSORIA DAS TURMAS RECURSAIS (1ª e 2ª TURMAS RECURSAIS DOS JUIZADOS ESPECIAIS DO ESTADO DO CEARÁ).

Ganhadores

Matrícula	Inscrição	Nome	Antiguidade	Data inicio	Data fim	Desistência	Data da desistência
30119916	10/10/2022	MARÍLIA BRAGA OLINDA DE LUCENA	173	01/11/2022	30/04/2023	Não	-

Classificáveis

Posição	Matrícula	Inscrição	Nome	Antiguidade	Defensoria	Regra de preferência
1	30032519	10/10/2022	BEATRIZ FONTELES GOMES PINHEIRO	251	13ª DEFENSORIA CRIMINAL	Município
2	30034813	10/10/2022	PALOMA MACHADO DE MOREIRA	281	12ª DEFENSORIA AUXILIAR DE ENTRÂNCIA INTERMEDIÁRIA	Antiguidade
3	30084020	13/10/2022	THIAGO DE MELLO VASCONCELLOS ALVES	324	2ª DEFENSORIA CÍVEL DE RUSSAS	Antiguidade
4	10655919	13/10/2022	CARLOS GEORGE MARQUES RODRIGUES	27	23ª DEFENSORIA CÍVEL DO 2º GRAU	Perdeu preferência até 31/08/2023 por participar do edital n° 056/2022
5	10657415	13/10/2022	DYRCE MARIA CALISTO FAMA CAMPOS	28	29ª DEFENSORIA CÍVEL DO 2º GRAU	Perdeu preferência até 30/04/2023 por desistir do edital n° 043/2022



Posição	Matrícula	Inscrição	Nome	Antiguidade	Defensoria	Regra de preferência
6	30103211	11/10/2022	ROBERTA MADEIRA QUARANTA	70	1º DEFENSORIA DO NÚCLEO DE RESPOSTA DO RÉU	Perdeu preferência até 31/08/2023 por participar do edital n° 076/2022
7	30105516	10/10/2022	ADRIANO LEITINHO CAMPOS	96	3ª DEFENSORIA DA INFÂNCIA E JUVENTUDE	Perdeu preferência até 31/08/2023 por participar do edital n° 071/2022
8	30105419	10/10/2022	AMÉLIA SOARES DA ROCHA	99	2º DEFENSORIA DO NÚCLEO DE DEFESA DO CONSUMIDOR	Perdeu preferência até 31/07/2023 por participar do edital n° 044/2022
9	30108213	14/10/2022	TICIANA PINHEIRO CAVALCANTE	105	3º DEFENSORIA DA FAZENDA PÚBLICA	Perdeu preferência até 31/07/2023 por participar do edital n° 048/2022
10	30108116	11/10/2022	SEALTIEL DUARTE DE OLIVEIRA	111	7ª DEFENSORIA DE FAMÍLIA	até 31/07/2023 por participar do edital n° 045/2022



Posição	Matrícula	Inscrição	Nome	Antiguidade	Defensoria	Regra de preferência
11	30107519	11/10/2022	ALINE SOLANO FEITOSA DE CARVALHO	122	2ª DEFENSORIA DO NUAPP	Perdeu preferência até 31/10/2023 por participar do edital n° 109/2022
12	30106016	14/10/2022	TIAGO OLIVEIRA PEREIRA DA SILVA	130	1º DEFENSORIA DO NÚCLEO DESCENTRALIZADO DO TANCREDO NEVES	Perdeu preferência até 31/07/2023 por participar do edital n° 049/2022
13	30117212	11/10/2022	RICARDO CÉSAR PIRES BATISTA	131	1ª DEFENSORIA DO JUÍZO MILITAR	Perdeu preferência até 30/09/2023 por participar do edital n° 091/2022
14	30112113	11/10/2022	BRUNO GONÇALVES NEVES	138	3ª DEFENSORIA DO NÚCLEO DA DEFENSORIA PÚBLICA ESPECIALIZADO EM EXECUÇÃO PENAL	Perdeu preferência até 30/09/2023 por participar do edital n° 088/2022
15	30112210	12/10/2022	JUAN MELO GOMEZ	139	10ª DEFENSORIA CÍVEL	até 30/09/2023 por participar do edital n° 065/2022



Posição	Matrícula	Inscrição	Nome	Antiguidade	Defensoria	Regra de preferência
16	30115910	10/10/2022	EVELINE MARIA PIERRE FONTELES CONRADO	167	14ª DEFENSORIA DOS JUIZADOS ESPECIAIS CÍVEIS E CRIMINAIS	Perdeu preferência até 28/02/2024 por participar do edital n° 198/2022
17	3012071X	10/10/2022	LUCIANA CORDEIRO DE ALENCAR	170	17ª DEFENSORIA CÍVEL	Perdeu preferência até 30/09/2023 por participar do edital n° 085/2022
18	30121716	10/10/2022	DANI ESDRAS CAVALCANTE FEITOSA	192	15º DEFENSORIA DOS JUIZADOS ESPECIAIS CÍVEIS E CRIMINAIS	Perdeu preferência até 09/06/2023 por desistir do edital n° 035/2022
19	30126416	10/10/2022	MARLY ANNE OJAIME CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE GAYOSO	229	7ª DEFENSORIA CÍVEL	Perdeu preferência até 30/09/2023 por participar do edital n° 098/2022
20	30033418	11/10/2022	GLAISEANE LOBO PINTO DE CARVALHO	268	2ª DEFENSORIA DE ORIENTAÇÃO E ASSISTÊNCIA JURÍDICA DO(A) ACUSADO(A)	até 25/10/2023 por participar do edital n° 128/2022



Posição	Matrícula	Inscrição	Nome	Antiguidade	Defensoria	Regra de preferência
21	30032918	11/10/2022	ANA PAULA ROCHA ASFOR	269	15ª DEFENSORIA CRIMINAL	Perdeu preferência até 28/02/2024 por participar do edital n° 195/2022
22	30058216	10/10/2022	EDUARDO BRUNO DE FIGUEIREDO CARNEIRO	294	3ª DEFENSORIA DO JÚRI	Perdeu preferência até 31/01/2024 por participar do edital n° 170/202
23	30059913	11/10/2022	LEONARDO FULGÊNCIO JÚNIOR	301	16ª DEFENSORIA AUXILIAR DO NÚCLEO REGIONAL DA CAPITAL	Perdeu preferência até 31/07/2023 por participar do edital n° 035/2022
24	30059816	11/10/2022	EDUARDA PAZ E SOUZA	302	17ª DEFENSORIA AUXILIAR DO NÚCLEO REGIONAL DA CAPITAL	Perdeu preferência até 31/01/2024 por participar do edital n° 181/2022
25	30108310	10/10/2022	CÉLIA DAMASCENO FARIAS AGUIAR	102	49ª DEFENSORIA AUXILIAR DE ENTRÂNCIA FINAL	até 30/09/2023 por participar do edital n° 100/2022



Posição	Matrícula	Inscrição	Nome	Antiguidade	Defensoria	Regra de preferência
26	30116917	10/10/2022	REGIS GURGEL DO AMARAL JEREISSATI	151	1ª DEFENSORIA DAS EXECUÇÕES FISCAIS	Perdeu preferência até 31/08/2023 por participar do edital n° 063/2022
27	30124715	10/10/2022	ALISSON DAHER BARBOSA	217	4ª DEFENSORIA CRIMINAL DE CAUCAIA	Perdeu preferência até 31/01/2024 por participar do edital n° 155/2022
28	30128915	13/10/2022	DANILO NEVES DE SOUSA	243	1ª DEFENSORIA DE MARACANAÚ	Perdeu preferência até 30/09/2023 por participar do edital n° 066/2022